QUAÇUt
Stmyfi-a

PROCESSO INTERNO

N /200

Câmara Municipal de Guaçii
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

C/ViG.-£f

/6

N° do Protocolo:,

Data da Entrada:

Processo: 5421694/2019
Tipo; Projeto de Decreto Legislativo: 48/2019
Área do Processo: Legislativa
Data e.Hora: 07/10/2019 19:11:50

Procedência: Cícero Augusto da Costa

PROJETO DE DECRETO DO LEGISLATIVO N®. 048/2019.

Ementa: "Concede ao Senhor "LUCAS BASANI RUBIO", a

Homenagem de Professor Emérito".

Autoria: Cícero Augusto da Costa

Vereador da CMG

Data da Entrada: 07/10/2019.

Aos

mil

AUTUAÇÃO

dias do mês de de dois

eu,

documentos que adiante se vêem, Eu_

e subscrevo e assino.

,nesta Secretaria,

_, Secretário, autuo os

Câmara íMunicipaC cie Çuaçuí
Estado do Espírito Santo

cmg ES

FLS ÚÍ

PROJETO DE DECRETO DO LEGISLATIVO 048/2019.

aJcÍc^^^^-
AP

"Concede ao Senhor LUCAS

BASANI RUBIO a Homenagem
de Professor Emérito."i:de(5uaçui

CAMA

O Vereador abaíM assinádd, no uso de suas atribuições legais, submete
à apreciação da Camara/Mumcipal de Guaçuí o seguinte:

PROJETO DE DECRETO

Art. 1-. "Concede ao Senhor LUCAS BASANI RUBIO, a Homenagem de
Professor Emérito.

Art. 22. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões Dr. Francisco Lacerda de Aguiar.

Guaçuí-ES, 07 de outubro de 2019.

CÍCERO AUGUSTO DA COSTA

Vereador da CMG

Impresso em papel reciclado.
Praça João Acacinho, 02, 1° Andar - Guaçuí-ES - CEP 29560-000 - Telefax (28) 3553 1540

Governo do Estado do Espírito Santo

SECRETARIA DE EST DE GESTÃO E RECURSOS HUMANOS

J

Página

1  / 1

Emissão

07-10-2019 09:16:31

Referência: PES1017

INOME

LUCAS BASANI RUBIO

INÚMERO FUNaONAL IVlNCULO

I  3568539 I 1
ilocauzaçAo

10065501809-CEEMTI MONS MIGUEL DE SANCTIS

CARGO

IV.1

I TIPO DE FOLHA

NORMAL

I  NÚMERO

I  31

I COMPETÊNCIA

03/2014 133.337.967-67

RUBRICA • DISCRIMINAÇÃO COMPETÊNCIA VANTAGENS :OMPLEMENT(

192 SUBSIDIp:\.,. ■ •

192 SUBSIDIO

40 9 SINDIUPES.CONTR' CONFEDERATIVÀ.i

466 IR

494, DESCÒNTp ..INSS

494 DESCONTO INSS

03/2014:

02/2014

03/2014

03/2014

03/2014;

02/2014

h ,1;. 669||52

556,51

;í.'«

■  .'U

■  ■■35Vi65

17,22

150,26

58,43

'9%

9%

: ' .i; ■■■■

■.íi:

MÊS 13o. VENCIMENTO

12

TOTAL DE VENCIMENTOS

2.226,03
TOTAL DE DESCONTOS

I  281,56
LiQUIDO A RECEBER

1.944,47

.BANCO

21 BANESTES

.CONTA CORRENTE

■ AGÊNCIA

121 GUACÜI

MÊS DE FÉRIAS

O

No. DEPENDENTES IR

O

Na DEP. SAL. FAMIUA

OpRIIGEM CONSIGNAVEL OISPONIVEL TOTAL CONSIGNAÇÕES •XCEDENTE A MARGEM MARGEM P/FOLHA

A autenticidade deste documento poderá ser confirmada via internet por
gmeio do endereço www.servidor.es.gov.br ou na Central de Atendimento ao
^Servidor (CAS) . Autenticação eletrônica: 08272-EA1F0-826E

Ergon Administração de Recursos Humanos

Nome do banco de dados : RHES

Versão 6.6.

Governo do Estado do Espírito Santo

SECRETARIA DE EST DE GESTÃO E RECURSOS HUMANOS

Página

1  / 1

Emissão

24-07-2019 12:25:15

Referência: PES1017

[NOME

LUCAS BASANI RUBIO

[NÚMERO FUNOONAL [ViNCULO

I  3568539 I 3
[LOCAUZAÇAO

10065501808-EEEFM ANTONIO CARNEIRO RIBEIRO

CARGO

2394 PROFESSOR B - DT V.l

I nPO OE FOLHA

NORMAL

NÚMERO I COMPETÉNaA

31 07/2019 133.337.967-67

RUBRICA- DISCRIMINAÇÃO COMPETÊNCIA VANTAGENS DESCONTOS :OMPLEMENTC

119 AUXILIOi AlilMENTACAO LIQUIDOi:

192 SUBSIDIO

339 BÔNUS . DESEMPENHO SEDU ■

466 IR

494^ ■DESC0NTÓ:^^1NSS •

1400 AUSÊNCIA BÔNUS

,07/2019

07/2019

07/2019

07/2019

;Ò7/2Ò19

07/2019

:  300/00

3.916,42

:;3:,;731^/!73

290,17

■.54:5,;90

2.985,38

MÊS 13o. VENCIMENTO

12

TOTAL DE VENOMENTOS

7.948,15
TOTAL DE DESCONTOS

3.821,45

LfOUlDO A RECEBER

4.126,70

.BANCO

21 BANESTES

.CONTA CORRENTE

24072555
AGÊNCIA

121 GUACUI

MÊS DE FÉRIAS

O

No. DEPENDENTES IR

O

No, DER. SAL. FAMfUA

O
MRGEM CONSIGNAVEL DISPONÍVEL TOTAL CONSIGNAÇÕES EXCEDENTE A MARGEM MARGEM P/FOLHA

A autenticidade deste documento poderá ser confirmada via Internet por
graeio do endereço www.servidor.es.gov.br ou na Central de Atendimento ao
^Servidor (CAS) . Autenticação eletrônica: 0F3E2-E9040-AEAB

Ergon Administração de Recursos Humanos

Nome do banco de dados : RHES

Versão 6.6.

<>

PARECER JURÍDICO

DE DECRETO LEGISLATIVO N® 048/2019
PROPONENTE: LEGISLATIVO MUNICIPAL
PARECER N° 078/2019
REQUERENTE: PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUAÇUÍ-ES

EMENTA: "Projeto de Decreto Legislativo. Professor

ReqllSoí^' ® seguintes do Regimento interno.

1.REt

SititfSlatwSw ' constituoioneiidade do Projeto deRUBIO-, o titulo de Pmfessor Emérito" pelos serviçofquíSLmpeS "

2. PARECER:

?eroLt™fsL°r£semp^^^^^ ° '"^1° Pmfessor Emérito"

SSíeídateifetrín^^foTS^^^^^^^ P- -Per tal Honrada a
Art. 286-A. São requisitos para receber o Título de Professor Emérito:

i - ter prestado relevante serviço à comunidade por mais de 5 (cinco) anos na área de educação;

LrtcTpio™£r!lfefíSto'la«;" "'""o Jurisdição do
lli - ter destaque em sua área de educação no Município de Guaçuí, Estado do Espírito Santo.

PS?® a homenageada preencher os requisitos acima o Projeto de DecretoLeg slativo estara ancorado pelas normas regimentais, sob o respaldo Sf art PsS e
seguintes do Regimento Interno dessa Casa de Leis (Resolução 016/2000).

CONCLUSÃO:

fendimento à solicitação de parecer pela Presidência. OPINAMOS pela requiartramitaçao do presente Projeto de Decreto Legislativo, cabendo ao Egrégio Plenário aprSL o'Íu

É o parecer

Guaçuí-E br .de^019

Mateu^^íe^PauIa Marinho
Procu oaic.

•i»'

Çâmàra Municipal de Guaçuí
;■ . ■ ' Estado dò Espírito "Santo ' • , ' "

PARECER DA COMISSÃO DE lUSTICA E REDAÇÃO FINAL

Ck G as

LS

PROJETO DE DECRETO DO LEGISLATIVO N°048/2019 - Concederão Senhor
"LUCAS BASANI RUBIO", a Homénagem de Professor Emérito., ,

Exrho. Senhor Presidente: ' . . . '

Nós abaixo assinados, membros da Comissão de Justiça e Redação Finàl da, Câmara
Municipal de Guaçuí, após análise técnica e especializada quanto aos aspectos
legais, somos pela LEGALIDADE E CONSTITUCIÒNALIDADE. do Projétp de
Decreto n° 048/2019, oriundo do Poder Legislativo, de acordo com o Parecer do
Procurador Jurídico desta Casa de Leis. ' ^ "

Sala das Sessões; "Dr. Francisco Lacerda de Aguiar".

Guaçuí-ES, 14 de Outubro de 20Í9.

José Carlos Pereira Leal
Presidente

Paulo Henrique Couzi Rosa
"  Relator

Mirian Soroldoni Carvalho
. Membro

.A

^  -i LU ÀV/VA

Praça João Acacinho, 02, 1° Andar - Guaçuí-ES - CEP 29560-000 - Telefax (28) 3553 15,40"

Câmara Municipal de Guaçuí
Estado do Espírito Santo

DECRETO LEGISLATIVO N°. 412/2019.

O Presidente da Câmara Municipal de Guaçuí-ES, no uso de suas atribuições legais, e
em conformidade com o Regimento Interno, promulga o seguinte:

DECRETO

Artigo I®. Confere à personalidade abaixo relacionada, a "Homenagem de Professor
Emérito", a saber:

L UCAS BASANIR UBIO

Artigo 2®. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Sala das Sessões "Dr. Francisco Lacerda de Aguiar";

Guaçuí-ES., 22 de outubro de 2019.

ANCfBLC

j

Pré&iòie

A SI UVA

da C-lMcrj

Praça João Acacinho, 02, 1° Andar - Guaçuí-ES - CEP 29560-000 - Telefax (28) 3553 1540